
    
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca

Istituto Comprensivo “Fratelli d’Italia” – Costa Volpino
Scuola dell’Infanzia, scuola Primaria e scuola Secondaria di primo grado

Via Aldo Moro, 2 (24062) Costa Volpino (BG)  -  Tel. 035/5785846 
E-mail: bgic84300p@istruzione.it, bgic84300p@pec.istruzione.it

Sito Web: www.iccostavolpino.gov.it   -   Codice Fiscale n. 96005650161

All’albo ON LINE
Atti della Scuola
Sito Web dell’ISTITUTO 

Oggetto: Nomina R.U.P. – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4427 del 05/05/2017 
“Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifco 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con parricolare attenzione a 
quelle volte alla difusione della cultura d’impresa.
Codice Identifcativo Progetto: 10.2.5A FSEPON-LO-2018-142 CUP: J97I17000650007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’avviso pubblico 4427 del del 05/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale,
artistico,  paesaggistico”.  Asse I  – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo specifco 10.2. –
Miglioramento  delle  competenze  chiave  degli  allievi  Azione  10.2.5  Azioni  volte  allo  sviluppo  delle
competenze trasversali con parricolare attenzione a quelle volte alla difusione della cultura d’impresa.
Codice Identifcativo Progetto: 10.2.5A FSEPON-LO-2018-142; 
VISTE  le  delibere  degli  OO.CC.  competenti,  relative  alla  presentazione  della  candidatura  e  alla
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. Collegio dei Docenti delibera n. 14 del 15/12/2016 e
Consiglio di Istituto n. 32 del 26/04/2017; 
VISTA la nota prot. AOODGEFID/9286  del 10/04/2018, con la quale veniva comunicata l’autorizzazione del
progetto – 10.2.5A FSEPON-LO-2018-142 per un importo complessivo di euro 20.046,00 acquisita agli atti
della scuola con prot. 5206 del 30/10/2018; 
VISTA la nota prot.n.  AOODGEFID 31732 del  25/7/2017,  contenente l’Aggiornamento delle  linee guida
dell’Autorità di Gestione per l’afdamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore
alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/ 34815 del 2/8/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fscale, previdenziale
e assistenziale; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTA  la  propria  determina  di  assunzione  a  bilancio  del  fnanziamento  autorizzato,  adottata  con
provvedimento n. 38 del 30/10/2018; 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione
appaltante, nel rispetto delle disposizioni del D.Lgs.50/2016 (il Codice degli Appalti) e s.m.i.; 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta
procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 
DETERMINA 
di  conferire  a  se  stesso,  NICO  RINALDI,  in  virtù  della  qualifca  dirigenziale  ricoperta,  l’incarico  di
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto: 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-
142 di importo complessivo pari ad. €. 20.046,00 e con i moduli di seguito elencati:

Sottoazione Codice identifcativo
progetto

Titolo modulo Importo
autorizzato

modulo
10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-142 Afrenchi a Branico 1 € 5.011,50
10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-142 Afrenchi a Branico 2 € 5.011,50
10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-142 Ciclo pittorico di Johannes de

Volpino 1
€ 5.011,50

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-142 Ciclo pittorico di Johannes de € 5.011,50

BGIC84300P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005323 - 06/11/2018 - VI3 - U

Firmato digitalmente da RINALDI NICO

http://www.scuolecostavolpino.it/
mailto:bgic84300p@pec.istruzione.it


Volpino 2

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
http://www.iccostavolpino.gov.it/ nella sez. PON FSE 2014-2020 e conservato, debitamente frmato, agli 
atti della scuola. 

Costa Volpino, 06/11/2018
 
Firma per Accettazione 
Prof. Nico Rinaldi 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 
  Prof. Nico RINALDI 

 

BGIC84300P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005323 - 06/11/2018 - VI3 - U

Firmato digitalmente da RINALDI NICO

http://www.iccostavolpino.gov.it/

	
	Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca
	Istituto Comprensivo “Fratelli d’Italia” – Costa Volpino

		2018-11-06T23:18:02+0100
	RINALDI NICO




